



Veggie Bauerntopf mit Kartoffeln 340g, 340g

Der deftige Klassiker mit unseren proteinreichen Erbsenprotein-Chunks, Kartoffeln, Gemüse & leckerer Sauce. 100% vegan & schnell zubereitet!



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
64182	 4 019339 641828	 4 019339 017302	321534	

Marke

Davert



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, the vegan society



Gebrauchsanweisung

Gut schütteln, Deckel abschrauben und im Topf erhitzen oder bei 600 Watt für 3 Min. in die Mikrowelle geben.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 2 Tagen aufbrauchen

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Trinkwasser, Tomaten*, Kartoffeln* 15%, Tomatenmark*, Paprika* 8%, Zwiebeln*, Karotten* 5%, Linsen*, Erbsen- und Ackerbohnenprotein* texturiert 3,2 % (Erbsenproteinkonzentrat* 80 % 1), Ackerbohnenproteinkonzentrat* 19% 2), Salz), Maisstärke*, Rauchsatz (Meersalz, Buchenrauch), Rohrohrzucker*, Sonnenblumenöl*, Knoblauch*, Verdickungsmittel:

Guarkernmehl*, Meersalz, Spinat*, Paprika geräuchert* (getrocknete

Paprika*, Eichenrauch), Liebstöckel*, Muskat*, Chili*.

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, 1) 2,5% im Gesamtprodukt

2) 0,6% im Gesamtprodukt

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose

Spuren möglich: Gluten, Sesam, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan✓ vegetarisch✓ laktosefrei✓





Veggie Bauerntopf mit Kartoffeln 340g, 340g

Der deftige Klassiker mit unseren proteinreichen Erbsenprotein-Chunks, Kartoffeln, Gemüse & leckerer Sauce. 100% vegan & schnell zubereitet!



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
64182			321534	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... the vegan society

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Für Personen mit einer Unverträglichkeit gegenüber Ackerbohnen (Favismus) nicht geeignet.
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Veganes gewürztes Fertiggericht mit Kartoffeln und Schnitzeln aus Erbsen- und Ackerbohnenprotein
Inverkehrbringer..... Midsona Deutschland GmbH; Zur Davert 7, 59387 Ascheberg, Deutschland; info@midsona.de
E-Mail Inverkehrbringer..... info@midsona.de
Name Inverkehrbringer..... Midsona Deutschland GmbH
Straße Inverkehrbringer..... Zur Davert 7
PLZ Inverkehrbringer..... 59387
Ort Inverkehrbringer..... Ascheberg
Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Portionsangaben

Portionsgröße pro Mahlzeit bzw. empf. Tagesdosis in g oder ml 330,0 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 283 kJ / 67 kcal
Fett..... 1,1 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,2 g
Kohlenhydrate..... 9,5 g
davon Zucker..... 3,4 g
Ballaststoffe..... 2,4 g
Eiweiß..... 3,6 g
Salz..... 1,2 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,34 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Glas in Umverpackung

Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück..... kein Pfand